
 

1 | P a g .  
Delibera consiglio di istituto n. 102 - 27/09/2024 – Adesione al PNRR - D.M. 19/2024 – PNRR-M4-C1-I1.4  

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie  
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 

  
 
Prot. (vedi segnatura)                                                                                   Rovigo (vedi segnatura) 
 
         All’Albo  
         Alla sezione  
         Amministrazione Trasparente 
         Agli Atti 
         I.C. Rovigo 4 
 
 

DELIBERA N. 102 
a.s. 2024/25 

 
Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola Dirigente Scolastico X  

Cavarzere Valentina 

 
 
 
Componente Genitori 

  

Gatti Sara  X 

Gennaro Nicola X  

Menon Tiziano X  

Osti Roberta X  

Previato Enrica X  

Rossi Elisa X  

Sandache Roxana X  

Angelini Isabella 

 
 
 
Componente Docenti 

X  

Pistorio Maria X  

Romagnolo Marina X  

Rosito Angela X  

Samiolo M.Enrica  X  

Siviero Stefano X  

Rizzi Marcella X  

De Pascale Mariantonietta Componente ATA X  

 
è stato convocato in seduta ordinaria in presenza presso la sede dell’Istituto Comprensivo Rovigo 
4, in via Mozart n. 8 a Rovigo, il giorno 27/09/2024 alle ore 18.00, come da convocazione prot. n. 
0008170/2024 del 19/09/2024, per discutere il seguente punto all’o.d.g.: 
 
ORDINE DEL GIORNO: Delibera di adesione al progetto PNRR D.M. n. 19 del 02.02.2024 - 
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

Protocollo 0008967/2024 del 09/10/2024



 

2 | P a g .  
Delibera consiglio di istituto n. 102 - 27/09/2024 – Adesione al PNRR - D.M. 19/2024 – PNRR-M4-C1-I1.4  

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie  
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

contrasto alla dispersione scolastica”. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
 
- VISTA la presentazione del progetto relativo al PNRR D.M. n. 19 del 02.02.2024 - Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
- “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica”, importo finanziato  € 78.247,18; 
- PRESO ATTO che l’istituto ha elaborato un progetto, discusso in seno al Collegio dei docenti 
nella seduta svoltasi in data odierna, 27 settembre 2024, da presentare sulla piattaforma FUTURA, 
dedicata alle progettualità del PNRR all’o.d.g.; 
- SENTITA la disamina della dirigente relativa alla proposta progettuale che si intende presentare 
per le diverse classi di scuola secondaria di primo grado, in linea con i progetti che l’Istituto ha negli 
anni proposto e messo in atto per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
- SENTITO il parere dei componenti presenti; 
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
  

DELIBERA 
  
di approvare l’adesione dell’Istituto Rovigo 4 al progetto PNRR D.M. n. 19 del 02.02.2024 - Missione 
4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 
il contrasto alla dispersione scolastica”, per un importo finanziato pari a € 78.247,18. 
 
 
          F.to Il Presidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 
 
  
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi. 
  

F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 

http://www.icrovigo4.edu.it/

		2024-10-09T08:57:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA MALENGO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




